_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 221/2019
26 de abril de 2019

SÚMULA: APROVAO REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE
PROFISSIONAIS ADMINISTRAÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Parágrafo Único do Art. 41 incisos III, cc Arts. 44 §, da Lei Complementar Municipal nº
080/2017, de 11 de setembro de 2017, e suas alterações que dispõem sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento da servidora do quadro de profissionais da
Administração (Técnico em Edificações), com a devida e prévia análise e aprovação da
Comissão de Gestão do Plano de Carreira Administração Público Municipal, nos seguintes
termos:

SERVIDOR (A) SITUAÇÃO ATUALALTERAÇÃO

MATRÍCULA NOME CLASSE NIVEL CLASSE NIVEL

6042 EMERSON ALEX LUCHINSKI GOSP 1 B GOSP 1 C

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Anexo I, devendo o Departamento Pessoal
adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 26 DE ABRIL DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR COSTAL, CADERNETAS E ÓLEO 02 TEMPO DESTINADOS AO
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM RECURSOS PREVISTOS NA RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E
616/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.024/2019

Valor Contratual: R$ 6.270,00 (seis mil e duzentos e setenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 26/04/2019 à 26/04/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de abril de 2019.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAAMPLA PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP

Processo nº. 079/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.036/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), INCLUSO FRETE, PARA O
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DESTINADO AOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 29 de abril de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 16 de maio de 2019 às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE ABRIL DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CLAUDETE DE FATIMA GUILHERME GREGÓRIO - MEI
CNPJ sob o nº 19.332.516/0001-61

Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTA RETRATOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANNER COM FOTOS
E REVELAÇÃO DE FOTOS, CONFORME REPROGRAMAÇÃO DO PROGRAMA LIBERDADE CIDADÃ - DELIBERAÇÃO
054/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2019

Valor Contratual: R$ 1.419,45 (um mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 26/04/2019 à 26/04/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ANNE ELYSE BISCOLA DE OLIVEIRA GOES MEI
CNPJ sob o nº 22.987.683/0001-55

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVELAÇÃO DE FOTOS E CURSO DE FOTOGRAFIAS COM DURAÇÃO DE 15
HORAS PARA TURMA DE 25 ALUNOS, CONFORME REPROGRAMAÇÃO DO PROGRAMA LIBERDADE CIDADÃ -
DELIBERAÇÃO 054/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2019

Valor Contratual: R$ 2.867,50 (dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 26/04/2019 à 26/04/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de abril de 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N. 222/2019
26 de abril de 2019

Súmula: DETERMINA A READAPTAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Senhor Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 25 da Lei Municipal n. 1091/93
- Estatuto do Servidor Público Municipal,e considerando o resultado da Perícia Médica Oficial.

DECRETA

Art. 1º - Fica readaptada a Servidora CIRENI CARVALHO GUILHERME, portadora do RG
3.610.316-7 e do CPF 041.282.449-37, matrícula 68071, atualmente ocupante do Cargo de
Servente, readaptado para o cargo de Recepcionista, conforme perícia médica Oficial.

Art. 2º- Fica assegurado ao Servidor readaptado, todos os direitos e deveres inerentes de seu
cargo anterior, sem solução de continuidade das vantagens decorrente da progressão na
carreira, dentre outros direitos e obrigações.

Art. 3º - Fica o Servidor readaptado obrigado a submeter-se a inspeção médica periódica, a
vim de avaliar sua adaptação no novo Cargo.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará por prazo
indeterminado, ficando revogado eventuais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE ABRIL DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N. 223/2019
26 de abril de 2019

Súmula: DETERMINA A READAPTAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Senhor Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 25 da Lei Municipal n. 1091/93
- Estatuto do Servidor Público Municipal, considerando o resultado da Perícia Médica Oficial,

DECRETA

Art. 1º - Fica READAPTADO o Servidor JOSE MARCIO FRANCISCO DOURADO, portador
do RG 6.115.022-6 e do CPF 938.344.119-49, matrícula nº 8411, atualmente ocupante do
Cargo de Motorista de Ônibus e Carga Pesada para o cargo de Motorista de Veículos Leves,
conforme perícia médica Oficial.

Art. 2º- Fica assegurado ao Servidor readaptado, todos os direitos e deveres inerentes de seu
cargo anterior, sem solução de continuidade das vantagens decorrente da progressão na
carreira, dentre outros direitos e obrigações.

Art. 3º - Fica o Servidor readaptado obrigado a submeter-se a inspeção médica periódica, a
vim de avaliar sua adaptação no novo Cargo.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará por prazo
indeterminado, ficando revogado eventuais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE ABRIL DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1533/2019 - 8 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 224/2019
26 de abril de 2019

SÚMULA: TORNA SEM EFEITO A DESIGNAÇÃO DO DECRETO Nº
070/2019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Revoga a designação contida no Decreto nº 070/2019, de 04 de fevereiro de 2019, quanto à

Chefia da Agência do Trabalhador de Nova Londrina, retornando o Servidor às suas

atribuições originais, conforme disposições do Decreto Municipal nº 336/2018.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
26 DEABRIL DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

	D E C R E T A
	SITUAÇÃO ATUAL
	ALTERAÇÃO

	CLASSE
	                                      Prefeito Mun

	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2019
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 224/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA